ОПРЕДЕЛЕНИЕ

19 марта 2020 года                   № 7527-18-00-2/6130                         город Алматы

Специализированный межрайонный экономический суд города Алматы в
составе председательствующего судьи Утепова К.Т., при секретаре Шаргыновой Д.,
рассмотрев в открытом судебном заседании заключительный отчет и
ликвидационный баланс индивидуального предпринимателя Бойко Максима
Сергеевича,

УСТАНОВИЛ :

Банкротный управляющий Наганбаева С.Г. обратился в суд с заявлением об
утверждении заключительного отчета и ликвидационного баланса индивидуального
предпринимателя Бойко Максима Сергеевича (далее – ИП), мотивируя заявление тем,
что решением Специализированного межрайонного экономического суда города
Алматы от 10 июля 2018 года ИП был признан банкротом и возбуждено конкурсное
производство. Приказом уполномоченного органа от 01 августа 2018 года № 895-П
банкротным управляющим ИП назначен Наганбаева С.Г. Процедура банкротства
произведена в соответствии с требованиями Закона Республики Казахстан «О
реабилитации и банкротстве» (далее – Закон). В связи, с чем банкротный
управляющий просит суд утвердить заключительный отчет о завершении
конкурсного производства и ликвидационный баланс.

Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему выводу.
В соответствии требованиям пункта 1 статьи 110 Закона, после удовлетворения

требований кредиторов банкротный управляющий представляет в суд согласованный
с собранием кредиторов заключительный отчет о своей деятельности с приложением
ликвидационного баланса и отчета об использовании имущества, оставшегося после
удовлетворения требований кредиторов.

В судебном заседании установлено, что вступившим в законную силу
решением Специализированного межрайонного экономического суда города Алматы
от 10 июля 2018 года, ИП был признан банкротом и возбуждено конкурсное
производство.

Приказом уполномоченного органа от 01 августа 2018 года № 895-П
банкротным управляющим ИП назначен Наганбаева С.Г.

Объявление о возбуждении дела о банкротстве и порядке предъявления
требований кредиторов размещено на интернет-ресурсе уполномоченного органа 06
июня 2018 года. Публикация о признании ИП банкротом размещена на интернет-
ресурсе уполномоченного органа 17 июля 2018 года.

Банкротным управляющим был сформирован реестр требований кредиторов на
общую сумму 5 919 265,39 тенге, из которых в третью очередь включено 4 718 344,19
тенге и в четвертую – 1 200 921,20 тенге.

Задолженность перед кредиторами не погашена.
Согласно письма ДГД г.Алматы признаков преднамеренного и ложного

банкротства в действиях руководства ИП не усматриваются.
Из анализа заключительного отчета банкротного управляющего следует, что

конкурсное производство проведено в соответствии требованиям законодательства,

2

при этом банкротным управляющим приняты все меры для установления имущества
и денежных средств банкрота, которые не дали совего положительного результата.

Принятие банкротным управляющим всех мер предусмотренных требованиями
законодательства подтверждаються доказательствами приложенных к отчету.

Протокол собрания кредиторов ИП № 7 от 28 февраля 2020 года, подписанным
всеми членами собрания кредиторов, принято решение согласовать представленный
заключительный отчет и ликвидационный баланс ИП, поручить банкротному
управляющему направить в специализированный межрайонный экономический суд
города Алматы для утверждения.

Кредитор не заявлял ходатайство о выплате основного вознаграждения
временному и банкротному управляющим, а также возмещении иных
административных расходов.

Учитывая нецелесообразность дальнейшего проведения конкурсного
производства в силу отсутствия имущества конкурсной массы, суд считает
заключительный отчет и ликвидационный баланс ИП подлежащим утверждению.

На основании изложенного и руководствуясь статьей 110 Закона, статьями 268-
269 Гражданского процессуального кодекса Республики Казахстан, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить заключительный отчет банкротного управляющего и
ликвидационный баланс индивидуального предпринимателя Бойко Максима
Сергеевича.

Конкурсное производство индивидуального предпринимателя Бойко Максима
Сергеевича считать завершенным.

Снять все ограничения и аресты, выставленные на расчетные и текущие счета
индивидуального предпринимателя Бойко Максима Сергеевича, наложенные
судебными исполнителями и другими органами без принятия соответствующих
решений органов их наложивших, на основании заявления администратора
(конкурсного управляющего).

Копию определения направить органу, осуществляющему государственную
регистрацию юридических лиц, уполномоченному органу, территориальному органу
уполномоченного органа в области государственной статистики, а также кредиторам
банкрота, чьи требования не удовлетворены.

На определение может быть подана частная жалоба или ходатайство в течение
десяти рабочих дней со дня изготовления определения в окончательной форме в
Алматинский городской суд через специализированный межрайонный
экономический суд города Алматы.

Судья                                                                                                Утепов К.Т.

Копия верна:
Судья                                                                                                Утепов К.Т.